Pat. p. 76). Bernard was certainly in England, but there is no proof that he visited the diocese of Carlisle. He was certainly not at Lanercost in A.D. 1169 (*Dugd. Mon.*, VI. 237). May 26, A.D. 1214, and again May 31, A.D. 1215, the custody of the see is given to the Prior of Carlisle (*Rot. Pat.* 138, 142). And on April 26, A.D. 1216, Henry III. informs Pope Honorius III., that Carlisle has revolted to the Scotch, and that the Canons of Carlisle, "in præjudicium juris nostri et Ecclesiæ Eboracensis, ad instantiam Regis Scotiæ inimici nostri, quemdam clericum suum interdictum et excommunicatum elegerunt sibi in Episcopum et pastorem;" and requests the Pope to provide to the see (*Pat. 1 Hen. III. m. 3 dorso*, in *Prynne III.* 39). Accordingly, in A.D. 1218 occurs a grant to "the elect of Carlisle" (*Rot. Claus.* vol. I. p. 369); and Feb. 24, A.D. 1219, Hugh, appointed by the legate Gualo, is consecrated by the Archbishop of York, the Bishop of Waterford coming "ad partes boreales" to assist therein (*Rot. Claus.* 3 Hen. III. A.D. 1219, vol. I. p. 392). Thenceforth the succession is fairly regular.

A.D. 1186 or 1187. *June 2. Verona. Privilege of Urban III. to the Bishops of Glasgow.*

Pulla Urbani P. III. qua dat facultatem Episcopo Glasguensi excommunicandi invadentes ecclesias suas non obstante appellatione.

REG. GLASG. no. 54.—URBANUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, *venerabili fratri Glasguensi Episcopo*, salutem et Apostolicam benedictionem. Quanto plenius de tua honestate confidimus, tanto facilius tibi concedimus, que salva possumus consciencia indulgere. Inde est quod precibus tuis inducti auctoritate Apostolica tibi concedimus, ut si quisquam ecclesiam vel beneficium ecclesiasticum infra parrochiam tuam forte invaserit vel alio quocunque modo propria temeritate ingressus fuerit, et ut in detentatione impune perduret, vocem appellationis emiseric; fas tibi sit talem nullius appellatione obstante vinculo excommunicationis astringere, eumque ab ecclesia aut beneficio quod invaserit alienum reddere. Preterea si aliqui clericorum aut parrochianorum tuorum a tuo examine vel judicio appellaverint et tempus diffisum prefixerint, liceat tibi appellantium.

[PRIVILEGES GRANTED TO THE SEE OF GLASGOW.]

facultate pensata competentis appellationis terminum coartare, infra quem si prosequi appellationem omiserint, ex tunc in negotio servato juris ordine appellatione remota procedas. Ad hec, cum persone ecclesiastice Judeis vel feneratoribus aliis ecclesias suas vel beneficia ecclesiastica pro pecunia quam mutuo accipiunt obligare presumunt, ne hoc ulterius fiat publice interdicas. Si qui autem prohibitionis tue fuerint contemptores, liceat tibi eos ecclesiis et supradictis beneficiis spoliare, nisi infra duorum mensium spatium emendaverint. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum Ejus se noverit incursum. Dat. Verone, IIII. Noñ. Junii. [I. 47.]